REQUERIMENTO nº. 039/2012

O Vereador que este subscreve, em
conformidade com o texto regimental vigente, após ouvido os
membros do Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam de
Oliveira”, requer ao Exmo. Sr. Antonio José Pereira, DD.
Prefeito Municipal, as seguintes informações:

 Quando é que foi realizada a última licitação para a
contratação de árbitros para os eventos esportivos
do nosso município?

 Qual foi a empresa vencedora do certame?

 Qual foi o número de eventos atendidos por essa
empresa?

 Qual foi o valor pago para os árbitros e auxiliares
individualmente para as realizações dos jogos?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, essas informações são
importantes para que possamos realizar nosso direito de
fiscalizar.

Sendo assim, solicitamos uma resposta
completa, dentro do prazo legal conforme artigo 89º, inciso
XXIX da L.O.M.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2012.

Luiz Antonio Brisola

Vereador